

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Nord-Invest Erhverv ApS

Dybvadvej 102, 9740 Jerslev J

CVR-nr. 38 47 44 21

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Joakim Juel Baand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Nord-Invest Erhverv ApS Dybvadvej 102 9740 Jerslev J |
| | CVR-nr.: 38 47 44 21 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Joakim Juel Baand |
| Revisor | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg |
| Modervirksomhed | Nord Invest Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 255.385 kr. mod 97.797 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 277.391 kr. mod 1.268.843 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet væsentlige begivenheder som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------------------------|----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 255.385 | 97.797 |
| 1 Værdiregulering af investeringsejendomme | 300.000 | 1.572.000 |
| Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver | -29.888 | -14.250 |
| Driftsresultat | 525.497 | 1.655.547 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -169.846 | -28.840 |
| Resultat før skat | 355.651 | 1.626.707 |
| Skat af årets resultat | -78.260 | -357.864 |
| Årets resultat | 277.391 | 1.268.843 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 277.391 | 1.268.843 |
| Disponeret i alt | 277.391 | 1.268.843 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 89.662 | 42.750 |
| 3 Investeringsejendomme | 6.400.000 | 6.100.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>6.489.662</u> | <u>6.142.750</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>6.489.662</u> | <u>6.142.750</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 49.245 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 45.078 | 22.462 |
| Tilgodehavender i alt | <u>45.078</u> | <u>71.707</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 889 | 649 |
| Værdipapirer i alt | <u>889</u> | <u>649</u> |
| Likvide beholdninger | 10.784 | 49.285 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>56.751</u> | <u>121.641</u> |
| Aktiver i alt | <u>6.546.413</u> | <u>6.264.391</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| | Overført resultat | 1.499.981 | 1.222.590 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.549.981</u> | <u>1.272.590</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 481.202 | 380.326 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>481.202</u> | <u>380.326</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 4 | Gæld til realkreditinstitutter | 2.795.617 | 4.192.476 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.795.617</u> | <u>4.192.476</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 203.650 | 265.310 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 66.677 | 0 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.268.574 | 0 |
| | Anden gæld | 180.712 | 153.689 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.719.613</u> | <u>418.999</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>4.515.230</u> | <u>4.611.475</u> |
| | Passiver i alt | <u>6.546.413</u> | <u>6.264.391</u> |
| 5 | Oplysninger om dagsværdi | | |
| 6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | I alt |
|------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 50.000 | -46.253 | 3.747 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 1.268.843 | 1.268.843 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 50.000 | 1.222.590 | 1.272.590 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 277.391 | 277.391 |
| | 50.000 | 1.499.981 | 1.549.981 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1. Værdiregulering af investeringsejendomme | | |
| Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav | 300.000 | 1.572.000 |
| | 300.000 | 1.572.000 |
| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 57.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 76.800 | 57.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | 133.800 | 57.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -14.250 | 0 |
| Årets afskrivninger | -29.888 | -14.250 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -44.138 | -14.250 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 89.662 | 42.750 |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 4.528.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 4.528.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | 4.528.000 | 4.528.000 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 1.572.000 | 0 |
| Årets regulering til dagsværdi | 300.000 | 1.572.000 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | 1.872.000 | 1.572.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 6.400.000 | 6.100.000 |

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drift-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 4. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 2.999.267 | 4.457.786 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-203.650</u> | <u>-265.310</u> |
| | <u>2.795.617</u> | <u>4.192.476</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>2.277.720</u> | <u>3.111.617</u> |

5. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2023 | <u>6.400.000</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>300.000</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.930 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.996 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nord-Invest Holding ApS, CVR-nr. 43441728, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
